

BENGT BERG

(Presentation januari 2023)

Bengt Berg lever och verkar i Fensbol, norra Värmland men han betraktar Världen som sin hembygd. Under hela sitt vuxna liv har han arbetat som aktivist inom såväl kultur som politik.

På 1970-talet var han med och bildade förlaget och tidskriften Rallarros (1973–85)

Och 1990 startade Heidruns Förlag med tillhörande Bok- & Bildcafé. Han har rest land och rike runt för att besöka skolor och inspirera eleverna till eget skrivande och han har varit med om att genomföra olika kulturella arrangemang som ritar sig till den stora allmänheten.

På senare år har han deltagit i många poesifestivaler – i Latinamerika, Kina, Vietnam och runt om i Norden.

På det politiska fältet har engagemanget sträckt sig från Vietnamrörelsen på 1970-talet till miljökampen mot skogsskövling och på senare tid försvaret för demokratiska rättigheter i såväl Sverige som utomlands. Berg satt i riksdagen 2010–14 som representant för Vänsterpartiet.

UNDER UKRAINAS BLÅA HIMMEL heter Bengt Bergs senaste diktsamling och det är den som står i fokus för programmet på Restaurang Stället i Hedemora den 22/2. Tanken är att diktläsningen varvas med samtal kring dagens brännande frågor, också de som ligger utanför kriget i Ukraina.

Eftersom Bengt Berg kallats en allvarlig humorist kommer också en del av programmet att ha en lättare prägel, där det är fullt tillåtet att skratta!

Sagt om Bengt Berg:

- ”För ett författarskap präglad av en underfundig humor och ett naturnära och poetiskt filosoferande. För ett författarskap som översatts till många språk och nått internationell ryktbarhet. För en kulturgärning ofta i samarbete med andra konstarter som bild, musik och drama. För ett omfattande översättningsarbete och för verksamhet som förläggare och bokhandlare.”

MOTIVERING TILL BENGT ANDERBERG-PRISSET 2018

- ”Berg får priset för att han skriver ”en demokratisk poesi där de enkla, glanslösa orden har större tyngd än de högstämda, förväntat poetiska”, som en del av motiveringen lyder till **Werner Aspenström-priset 2020**.